
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°124 del 03.02.2012

OGGETTO: Assunzione con contratto di somministrazione lavoro a n. 1 Assistente Amministrativo,

presso il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN) - Società E- Work

SPA

IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO MARIA SORU

VISTA la nota n. 193 del 04.01.2012 con la quale la dott.ssa Francesca Murineddu,
Direttore del Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN), rappresenta le difficoltà legate
alla mancanza di personale amministrativo che non consentono di procedere all’esame delle
dichiarazioni di inizio attività delle imprese e che il mancato controllo potrebbe comportare problemi
di sicurezza alimentare e sanzioni alle imprese alimentari non registrate;

CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs.vo 19 novembre 2008, n. 194 sono state disciplinate
le modalità di rifinanziamento dei controlli sanitari ufficiali in attuazione del regolamento (CE)
n. 882/20 e che le tariffe riscosse devono essere utilizzate per il finanziamento del controllo
ufficiale, tra cui rientrano le attività effettuate dal SIAN;

VISTA la deliberazione n. 835 del 27.07.2001 con la quale si prevede l'accantonamento delle
somme riscosse sul fondo SIAN e le modalità di utilizzo delle stesse tra cui una somma viene
destinata all'assunzione di un Assistente Amministrativo per 18 ore settimanali, per un periodo di sei
mesi;

TENUTO CONTO che attualmente questa Azienda non dispone di alcuna graduatoria
utilizzabile a tal fine;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 1186 del 02.05.2001 questa Azienda ha
provveduto a stipulare con la Società E-WORK S.P.A. di Cagliari un contratto per la fornitura di
prestazioni di somministrazione di lavoro ai sensi della legge 196/97;

DATO ATTO che con deliberazione n. 2512/2005 la fornitura di cui si discute è stata
riaffidata, attraverso gara pubblica, in capo alla Società E-WORK, a decorrere dall’anno 2006;

DATO ATTO, altresì, che con deliberazione n. 1175 del 03.08.2009 è stata prorogata la
fornitura di prestazioni di somministrazione di lavoro dal 01.04.2009 fino al 30.03.2010;

VISTE le deliberazioni n. 552 del 29.03.2010 e n. 1198 del 30.07.2010 con le quali il
contratto in parola è stato prorogato fino al 31.12.2010 e in ogni caso fino alla definizione della
nuova gara, in fase di espletamento;



pag. 2 di 2

RITENUTO di conferire alla Società E- Work SPA l’incarico di assicurare la somministrazione
dell’attività lavorativa di n. 1 Assistente Amministrativo, al fine di garantire le inderogabili esigenze
connesse alle attività summenzionate presso il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione;

DATO ATTO che le spese conseguenti all’assunzione di che trattasi, verrà coperta con le
somme accantonate sui fondi SIAN D. Lgs.vo 194/2008;

RICHIAMATE le condizioni sottoscritte con la Società E.WORK. SPA;

DATO ATTO che le stesse regoleranno anche il presente contratto;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

 Di disporre la stipula di un contratto a termine con la Società E- Work SPA per la
somministrazione lavoro di n. 1 Assistente Amministrativo per un periodo di 6 mesi, per 18 ore
settimanali, presso il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN);

 che per gli effetti di tale normativa la Società E.WORK è tenuta ad anticipare tutti gli oneri
stipendiali e contributivi ai lavoratori temporanei;

 che la AUSL è tenuta a vigilare sulla corretta applicazione del contratto e si impegna a
rimborsare alla E.WORK. tutte le retribuzioni accessorie sostenute;

 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Personale, il Servizio
Bilancio e il Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, ciascuno per la parte di propria
competenza.



pag. 3 di 3

La spesa presunta pari a € 8.100,00 oggetto del presente provvedimento farà carico sul fondo
del Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN) Bilancio Aziendale 2011.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03.02.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


